

Szanowni Państwo, informuję, że każdy organizator wycieczki dla dzieci i młodzieży szkolnej ma obowiązek zgłoszenia organizacji wycieczki kuratorowi oświaty właściwemu ze względu na siedzibę lub miejsce zamieszkania organizatora.

Z uwagi na bezpieczeństwo dzieci w zgłoszeniu ma obowiązek podać m.in. dane dotyczące miejsca wycieczki i rodzaju zakwaterowania, liczby uczestników, zatrudnionej kadry oraz programu pracy z dziećmi. Musi również zapewnić dostęp do opieki medycznej oraz bezpieczne i higieniczne warunki wycieczki.

Dzięki temu wizytatorzy mogą kontrolować miejsca wycieczki dzieci i młodzieży. Podobne kontrole może przeprowadzić straż pożarna i sanepid (zarówno przed rozpoczęciem wycieczki, jak również w czasie jego trwania).

Elektroniczna baza wycieczki daje Państwu możliwość sprawdzenia, czy organizator zgłosił organizację wycieczki właściwemu kuratorowi oświaty. W tym celu należy skorzystać ze specjalnie utworzonej wyszukiwarki dostępnej na stronie internetowej Ministerstwa Edukacji Narodowej pod adresem <http://wypoczynek.men.gov.pl/>. W bazie wycieczki znajdują się wszystkie legalnie organizowane w kraju i za granicą obozy, kolonie, półkolonie i inne formy zorganizowanego wycieczki. Dzięki bazie informacje o zgłoszonych wycieczkach przesyłane są do właściwych miejscowo służb sprawujących nadzór nad wycieczką (straż pożarna, sanepid).

Każdy organizator posiada możliwość wydruku ze swojego konta w bazie wycieczki potwierdzenia zgłoszenia danego wycieczki, które powinien przekazać rodzicom uczestnika.

W przypadku braku danego wycieczki w bazie wycieczki informację, czy organizator podejmował próby zgłoszenia wycieczki oraz o powodach ewentualnej odmowy kuratora oświaty o wpisie danego wycieczki do publicznej bazy wycieczki, informacji może udzielić kuratorium oświaty, w którym organizator miał obowiązek dokonania zgłoszenia wycieczki.

Zapraszamy również do odwiedzenia zakładki – „Rodzice” na w/w stronie internetowej, w której zamieszczone są odpowiedzi na najczęściej pojawiające się pytania dotyczące organizacji wycieczki oraz „Poradnik bezpiecznego wycieczki” dla rodziców i opiekunów (dostępny także pod adresem https://www.gov.pl/web/edukacja/bezpieczny-wypoczynek-poradnik-men-dla-rodzicow-i-opiekunow-2_).

Na stronie internetowej www.kuratorium.krakow.pl, w zakładce **Sprawy załatwiane w urzędzie/Wypoczynek**, można znaleźć szczegółowe informacje dotyczące organizacji wycieczki, w tym rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie wycieczki dzieci i młodzieży (Dz. U. z 2016 r., poz. 452) oraz ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2020 poz. 1327)

Natomiast zastrzeżenia do organizatora wycieczki z powodu braku zapewnienia właściwej opieki oraz bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży, można zgłaszać do Kuratorium Oświaty w Krakowie pod niżej wymienione numery telefonów:

Kuratorium Oświaty w Krakowie,

ul. Szlak 73, 31-153 Kraków, tel. 12 448 11 26, 12 448 11 64,

dla wycieczki zorganizowanej na terenie powiatów: chrzanowskiego, krakowskiego, miechowskiego, myślenickiego, olkuskiego, proszowickiego, wielickiego, a także Miasta Krakowa;

Delegatura Kuratorium Oświaty w Nowym Sączu

ul. Jagiellońska 52, 33-300 Nowy Sącz, tel. 18 540 23 87, 18 540 22 17

dla wycieczki zorganizowanej na terenie powiatów: gorlickiego, limanowskiego, nowosądeckiego, Miasta Nowego Sącza.

Delegatura Kuratorium Oświaty w Nowym Targu

ul. Królowej Jadwigi 1, 34-400 Nowy Targ, tel 18 266 33 62

dla wycieczki zorganizowanej na terenie powiatów: nowotarskiego i tatrzańskiego.

Delegatura Kuratorium Oświaty w Tarnowie

Al. Solidarności 5-9, 33-100 Tarnów, tel. 14 696 32 51

dla wycieczki zorganizowanej na terenie powiatów: bocheńskiego, brzeskiego, dąbrowskiego, tarnowskiego, Miasto Tarnów.

Delegatura Kuratorium Oświaty w Wadowicach

ul. Mickiewicza 19, 34-100 Wadowice, tel. 33 823 33 24

dla wycieczki zorganizowanej na terenie powiatów: suskiego, oświęcimskiego, wadowickiego.

Pracownicy Kuratorium Oświaty w Krakowie obsługują telefony w godzinach urzędowania: poniedziałek od 9.00 do 17.00, wtorek-piątek od 7.30 do 15.30. Zastrzeżenia można również zgłaszać drogą elektroniczną na niżej podane adresy:

katarzyna.slusarczyk@kuratorium.krakow.pl anna.manterys@kuratorium.krakow.pl

wieslaw.lotka@kuratorium.krakow.pl

Informacje dotyczące przebiegu wycieczki można ponadto uzyskać w:

Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Krakowie

tel. 12 254 95 55

warunki higieniczne i zdrowotne pobytu oraz żywienia dzieci;

Komendzie Wojewódzkiej Policji

tel. 997, 112, 47 83 54 444

bezpieczeństwo przewozów dzieci;

Wojewódzkiej Komendzie Państwowej Straży Pożarnej

tel. 12 371 30 00, 47 835 90 00

zabezpieczenie przeciwpożarowe;

Górskim Ochotniczym Pogotowiu Ratunkowym

tel. 18 206 15 50, 18 201 41 52

bezpieczeństwo na terenach górskich;

Krakowskiej Izbie Turystyki

tel. 12 429 44 50

informacja o podmiotach gospodarczych działających w branży obsługi ruchu turystycznego;

Centralnej Ewidencji Organizatorów Turystyki i Przedsiębiorców Ułatwiających Nabywanie Powiązanych Usług Turystycznych

<https://ewidencja.ufg.pl/ewidencja/obywatel/ksiegi>

tel. 22 244 31 78

rejestr umożliwia zweryfikowanie czy dany przedsiębiorca turystyczny posiada wymagany wpis do prowadzonego przez marszałków województw rejestru organizatorów turystyki i przedsiębiorców ułatwiających nabywanie powiązanych usług turystycznych oraz obowiązujące zabezpieczenie finansowe na wypadek swojej niewypłacalności.